quoque ea pars Consultorum qui inscribuntur Officiales Praelati) iique 

supradicti omnes suum consultivum votum super dictis causis scripto 

exaratum legant coram Patribus Cardinalibus, qui postea rem excutient. 

Quod idem servandum visum est quando in dictis Congregationibus Ordi

nariis Causae aguntur de Confirmatione vel Extensione cultus. 

Quae quidem omnia Ssmus D. N. Pius Pp . X I , gloriose regnans, in 

audientia subsignata die ab infrascripto Cardinali S. «R. C. Praefecto 

habita, auctoritatis suae robore constitui voluit atque vigere, eademque 

praescripta, ad instar normae pro dictis causis, posthac servanda iussit. 

Qua super re praesens Decretum confici atque edi mandavit. Contrariis non 

obstantibus quibuscumque. 

Die 25 Novembris 1931. 

C. CARD. LAURENTI, Praefectus. 

L . © S. 
A. Carinci, Secretarius. 

Il 

B O N A Ë R E N . 

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VEN. SERVORUM DEI ROCHI 

GONZALEZ DE SANTA CRUZ, ALFONSI RODRÍGUEZ ET IOANNIS DEL CASTILLO 

E SOCIETATE IESU. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Opportune incidit in hunc diem memoriae S. Francisci Xaverii sacrum, 

ut eorum declaretur pro fide propaganda martyrium, qui Societatis Iesu et 

ipsi alumni, eos susceperunt apud occidentales Indos apostohcos labores, 

quos ille tanta animi magnitudine et tam copioso fructu in extremis Orientis 

oris exantlavit. Merito enim dixeris Franciscum Xaverium in eo fervido 

apostolatus motu, qui moderno ineunte aevo feliciter instauratus est ad 

infideles populos Christo adiungendos, principem tenuisse locum, suaque 

flamma plurimos incendisse ad tam nobile opus aggrediendum. 

Sed propius ad nostros veniamus héroes Rochum Gonzalez de Santa 

Cruz, Alfonsum Rodríguez et Ioannem Dei Castillo, omnes sacerdotes 

Societatis Iesu sodales, qui paullo post decimiseptimi saeculi initia evange

licam praedicationem suo sanguine obsignarunt. 
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Eorum apostolici laboris campus in meridionalis Americae vastissima 

plaga late patuit, divisa nunc inter plures nobilis illius regionis Respublicas, 

.ârgentinensem, Brasiliensem, Paraquariensem, Uruquariensem, quarum 

unaquaeque eorum triumpho nobilitatur et gaudet. 

Inter praeclariora missionalium virorum gesta memorati saeculi decimi 

septimi, historia arduum illum ac simul felicem conatum recenset, quo, 

praeeunte P. Lorenzana, missiones, quae dicebantur Paraquarienses ab 

alumnis Societatis Iesu constitutae sunt, eo fine, ut barbarae adhuc Indo-

rum tribus vagae per montes et silvas, a vexationibus et advenarum incursi-

bus ipsius Hispanici Regis auctoritate protectae, omnique amota oppressione 

in oppida affabre commodeque disposita, quibus Reductionem nomen indi

tum, libere colligerentur, civilibus artibus christianisque moribus instituen

dae; eo aptissimo sociali ordine constituto, quem non possis quin mireris. 

His condendis atque evangelizandis oppidis summo animi ardore incum-

bebant héroes nostri. Dux erat Rochus Gonzalez de Santa Cruz, aetate 

provectior, vitae sanctitate et rerum gestarum magnitudine clarus. Is 

nobili genere ortus ex prosapia hispanica anno 1576 in urbe Assumptione 

Paraquariensi, post innocentissimam adolescentiam sacerdotio auctus 

et sacerdotali ministerio in exemplum functus, Societati Iesu se adiunxit 

ut impensiori etiam studio ad maiorem Dei gloriam adlaboraret. Susceptum 

inter silvícolas Indos apostolicum munus ea animi fortitudine, eo caritatis 

impetu viginti annorum spatio ad mortem usque sustinuit, atque exercuit, 

ut vix credas mortali homini tantum roboris animi suffecisse tot aerumnis 

laboribusque perferendis. Qui ferocissimi inter Indos populi habebantur, 

ad eos Christo lucrandos procedebat intrepidus apostolicus vir; et quo 

numquam mercatorum avaritia aut armorum vis penetraverat, eo Christi 

praeco, pacis nuncius adveniebat, non alio usus gladio, quam quo uteban-

tur Apostoli ad victoriam: verbo Dei. Difficillimis itineribus anno 1619 

ad inexploratas eatenus regiones pervenerat, Uruquarienses dictas ex flu

mine eius nominis easque ad mortem usque excoluit. Socios dein habuit 

Alfonsum Rodríguez et Ioannem Dei Castillo. 

Ambo , prae Rocho aetate multo iuniores, in Hispania orti et Societati 

Iesu in adolescentiae flore adlecti, in Americam mense novembri anno 1616, 

ad urbem Cordubam, missi fuerunt. In America perfuncti studiis et sacer

dotio aucti, urgente Christi caritate, arduas illas periculisque obnoxias 

missiones expetierant. 

P. Alfonsus nitidissimi animi candore fulgens, Iesu Christi passionem 

multis effusis lacrimis recolebat, fervidissima in Deum et proximum caritate 

aestuabat. 

Non minori innocentia morum renidebat P. Ioannes, nec minori fere-
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batur caritatis studio pro infidelibus Christo adducendis, quorum iura 

contra oppressores, ad exemplum P. Rochi, fortiter defenderat. Eum P. R o 

chus, ad f eros Indos Caaró iter faciens, ex oppido S. Nicolai adducit, 

novaeque Reductione die 15 Augusti anno 1628 apud Ijuhi fundatae, quam 

ab Assumptione nuncupat, eum praeficit. Una cum P. Alfonso ultra pro

cedens P. Rochus apud Indos Caaró die prima insequentis novembris 

Reductionem fundat Omnium Sanctorum. 

Iamque imminebat supremi hora certaminis. Maleficus eius regionis 

regulus, nomine Niezu, qui magicis artibus eos populos deceperat et ter-

rebat, odio abreptus in Christi praecones, qui per sanctissimam Evan

gelii doctri nam populos ab errore retrahebant, timens ne immania quae 

adhuc patraverat crimina iam prosequi non posset, sicarios minis territos 

mittit, qui novos missionarios caede interimant, sacraque eorum omnia 

vastent. 

Dies aderat pro nostris martyribus triumphi et gloriae, decimaquinta 

memorati mensis novembris. P. Rochus, celebrata Missa, in eo erat ut 

aes campanum, magna adstante populi caterva, erigerei, quum ex impro

viso lapideae securis ictu percussus, efiracto capite occubuit. 

Conclamante populo, P. Alfonsus, vix ac litato Sacro, accurrit, sicarios 

sibi obvios ad necem inferendam mansuetissimis hisce verbis compellat: 

Filii, quid agitis, quid agitis, filiif ut olim Iesus proditorem Iudam amicum 

appellaverat: acceptisque lethahbus vulneribus, in ipso Ecclesiae limine 

exanimatus procidit. Utriusque martyris cadavera discerpta et combusta, 

succensum sacellum, direpta et profanata sacra supellex. 

Ira amens Niezu eaedem Ioanni Dei Castillo inferendam sicariis mandat, 

qui eum postridie mane a tergo aggressi devinciunt, fustibus caedunt, 

mortem ei subeundam edicunt. Tum vero suae mortis vera explorata causa, 

martyr dum per aspera crudeliter rapiatur saxisque contunditur, Iesum 

pie invocat, ad caelum cor erigit, donec lapidibus obrutus expirat. Cadaver 

f eris dilaniandum frustra relictum flammis postea datum. 

Fama martyrii vulgata statim magna celebritate est, summisque hono

ribus receptae martyrum reliquiae, quum quasi ad triumphum in oppidum 

de Conceptione allatae sunt. 

Instructi statim ordinarii processus tres, Romamque transmissi fuere. 

Deficiente tamen super non cultu inquisitione, quam hunc primum Urba

niana decreta praeceperant, res stetit. Gravibus subsecutis postea adversus 

Societatem Iesu procellis, causa diu siluit, deperditis interim informativis 

processibus. Quum vero recentius, exquisitissima diligentia adhibita, et 

reperti fuerint antiqui processus, et documenta coaeva, plurima numero 

et pondere gravissima, fuerint collecta, novus informativus processus super 

AOTA, vol. II, n. 9. — 20-8-935. 21 
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fama martyrii in Archiepiscopali Curia Bonaerensi instructus est anno 1.928 

et ad Urbem missus. 

Praehabito studio Historicae Sectionis huius Sacri Ordinis, ac discussa 

re in Ordinaria Congregatione diei 5 Iulii mensis anno 1932, Ssmus D. N. 

Commissionem Introductionis Causae die 13 mensis eiusdem Sua manu 

signavit. Tum iuxta novissima Motus proprii Ssmi D. N. Pii Papae XI 

praescripta, loco apostolici processus, ab eadem Historica Sectione accu

ratissima trutina excussa iterum sunt documenta omnia ad causam perti

nentia, et eorum Consultorum excepta suffragia. Quibus praemissis, habi

tae deinceps fuerunt tres, prout de iure, Congregationes: Antepraeparatoria 

die 25 Aprilis mensis anni huius; Praeparatoria die 13 insequentis Iunii, 

ac tandem Generalis coram Ssmo D. N. die 28 nuper praeteriti Novembris 

mensis. In qua Bmus Cardinalis Alexander Verde, Causae Ponens seu 

Belator, sequens dubium proposuit: An constet de martyrio et causa martyrii, 

ac de signis seu miraculis in casu et ad effectum de quo agitur. Omnes quot

quot aderant Patres Cardinales, Officiales Praelati atque Consultores suum 

edidere votum. Ssmus vero, prolatis suffragiis intento exceptis animo, suum 

pronunciare iudicium in hanc diem 3 Decembris mensis, primam Domi

nicam sacri Adventus, distulit, interim ad Patrem luminum preces ite

rat urus. 

Quare ad Se accitis Emis Cardinalibus Camillo Laurenti, S. B. C. Prae

fecto, et Alexandro Verde, Causae Ponente, nec non B. P. Salvatore Na-

tucci, Fidei Promotore Generali, meque infrascripto Secretario, Sacrosancto 

Eucharistico Sacrifìcio pientissime oblato, edixit: Ita constare de martyrio 

et causa martyrii Venerabilium Servorum Dei Pochi Gonzalez de Santa Cruz, 

Alfonsi Rodriguez et Ioannis Dei Castillo, ut indulta benigna dispensatione 

super signis seu miraculis pro Ven. Ioanne Dei Castillo et, quatenus opus sit, 

pro aliis duobus, ad ulteriora procedi possit. 

H o c autem decretum publici iuris fieri et in acta S. B. C. referri man

davit. 

Die 3 Decembris anno Domini 1933. 

L. © S. 

C. Card. L A U R E N T I , Praefectus. 

A. Carinci, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS) 

DE CONDITIONIBUS AD LUCRANDAM INDULGENTIAM, QUAM DICUNT, POR